2019 年２月 14 日

各  位

会 社 名  大和冷機工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 尾﨑 敦史

（コード番号：6459 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画本部長 中津留 彰伸

（TEL:06-6767-8171）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2018 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うこ

とについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2018 年２月 14 日公表)

前期実績

（2017 年 12 月期）

基 準 日 2018 年 12 月 31 日 同左 2017 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 ･25 円 00 銭 ･5 円 00 銭 ･10 円 00 銭

配当金総額 ･1,283 百万円 ― ･513 百万円

効力発生日 2019 年３月 29 日 ― 2018 年３月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を重要政策の一つと考えており、財務状況、キャッシュフローなどを勘案のうえ、剰余金の処分

により中間配当と期末配当の年２回配当することを基本方針としております。また、株主還元の当面の目標は、年間１株当たり 10

円の配当を安定的に行うこととしております。

 当期の期末配当につきましては、上記の方針に則り１株につき普通配当５円とし、当事業年度期間中の 2018 年２月１日に創業

60 周年を迎えましたことは、ひとえに株主の皆様の日頃のご支援の賜物と心より感謝し、１株につき記念配当 20 円を加え、あわ

せて１株につき 25 円とさせていただきます。

 これにより中間配当金を含めました当期の年間配当金は、１株につき 30 円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前年実績  ･5 円 00 銭 ･10 円 00 銭 ･15 円 00 銭

当期実績 ･5 円 00 銭 ･25 円 00 銭 ･30 円 00 銭

来期予想（2019 年 12 月期）  ･5 円 00 銭 ･ 5 円 00 銭 ･10 円 00 銭

以上